Página 1 de 2

Pauta da 6a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2022

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) PROJETOS

b) REQUERIMENTOS
Requerimento 114/2022   Luciano

Requerimento 122/2022   Kleiton

Requerimento 123/2022   Kleiton

Requerimento 124/2022   Rannya

Requerimento 125/2022   Rannya

Requerimento 126/2022   Rannya
Requerimento 129/2022   Kleiton
Requerimento 130/2022   Ary

Requerimento 134/2022   Hildo

Requerimento 135/2022   Ronaldo

Requerimento 136/2022   Ronaldo

Requerimento 137/2022   Ronaldo

Requerimento 138/2022   Iran

Requerimento 139/2022   Iran
Requerimento 140/2022   Adezuiton

c) VOTOS DE APLAUSOS
Voto de Aplausos 032/2022   Rannya

Voto de Aplausos 033/2022   Rannya

Voto de Aplausos 034/2022   Rannya

Voto de Aplausos 035/2022   Rannya

Voto de Aplausos 036/2022   Ronaldo

Voto de Aplausos 040/2022   Gutemberg

Voto de Aplausos 041/2022   Gutemberg

d) Votos de congratulações

VVOOTTOO  DDEE  CCOONNGGRRAATTUULLAAÇÇÃÃOO  002211//22002222    Rannya

Página 2 de 2

e) VOTOS DE PESAR

- Voto de Pesar 041/2022   Rodrigo

- Voto de Pesar 042/2022   Rodrigo

f) Parecer

PARECER  024/2022

PROJETO DE LEI 024/2022

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE SANHARÓ,

ESTABELECE A POLÍTICA MUNICIPAL DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E O FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PARECER  016/2022

PROJETO DE LEI 024/2022

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE SANHARÓ,

ESTABELECE A POLÍTICA MUNICIPAL DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E O FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 – Em discussão

 – Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais Encerrada a Sessão.